МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

_____________________________________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

О внесении изменений в решение Муниципального совета города
Сестрорецка от 26 марта 2020 года N 33 «Об утверждении Положения о

денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального

образования города Сестрорецка»

Принято Муниципальным советом            20 января 2022 года
города Сестрорецка             N 97

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года

N 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге,
Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,
членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге,
выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге,
председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 26 марта 2020 года N 33
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования города Сестрорецка» (далее – Положение):

1.1. пункт 6.1. приложения к упомянутому решению изложить в
следующей редакции:

«6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
устанавливается по каждому классному чину в следующем размере:

2

- действительный муниципальный советник 1 класса – 9 расчетных
единиц;

- действительный муниципальный советник 2 класса – 8 расчетных
единиц;

- главный муниципальный советник 1 класса – 7 расчетных единиц;
- главный муниципальный советник 2 класса – 6 расчетных единиц;
- муниципальный советник муниципальной службы 1 класса – 5

расчетных единиц;
- муниципальный советник муниципальной службы 2 класса – 4

расчетные единицы;
- советник муниципальной службы 1 класса – 4 расчетные единицы;
- советник муниципальной службы 2 класса – 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы 1 класса – 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы 2 класса – 2 расчетные единицы.»;
1.2. в пункте 6.4. приложения к упомянутому решению слово «двух»

заменить словом «четырех».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-

Петербурга» и разместить на официальном интернет-сайте
www.sestroretsk.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя Муниципального совета города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                   А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.